
2017 年 2 月 

お客様各位 

シグマ光機株式会社 

東京本社 営業部 

 

VNDA-90C1.5 の販売終了と後継品のご紹介 
 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、反射型可変 ND フィルター アルミタイプ（VNDA-90C1.5） の販売を終了させてい

ただくことになりました。 

 

VNDA-90C1.5 の後継品としては、回転式反射型可変 ND フィルター （VND-100)をご用

意しております。 

主な相違点につきましては、以下をご参照下さい。 

 

 

今後も変わらぬご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 販売終了品 後継品 

品番 VNDA-90C1.5 VND-100 

透過率 ～98％ ～92％ 

形状 

外径 φ90mm 

穴径 φ10mm 

厚さ 1.5mm 

外径 φ100mm 

穴径 φ20mm 

厚さ 3mm 

コーティング 
アルミ 

ドットパターン 

クロム 

グラデーション 

平行度 ＜3’ ＜1’ 

価格 40,000 円 80,000 円 

 

以上 


